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Rambøll Norge AS

Mellomila 79

7493 TRONDHEIM

Deres ref.:

Vårt prosj.nr/ref.: 20091982—00—6—UK

Oslo, 26. november  2009

KLP Eiendom  Trondheim  AS:  Nedre  Bakklandet Hotell.

Svar  på avklaringer/tilsvar fra Rambøll Norge AS  i  forbindelse med NGIs

tredjepartskon  troll.

Rambøll Norge AS har utført utredning av områdestabilitet for kvikkleiresone i

forbindelse med prosjektet Nedre Bakklandet Hotell (ref. /1/).

NGI har utført tredjepartskontroll av utredningen (ref. /2/). Rambøll Norge AS

har deretter gitt tilsvar/avklaringer til den utførte tredjepartskontrollen (ref. /3/).

I dette brevet svarer Vi på de avgitte tilsvar/avklaringer.

De viktigste kommentarer til utredningen av områdestabilitet (ref. /1/) var gitt i

sammendraget av NGIs rapport fra tredjepartskontrollen (ref. /2/). Det ble

konludert med at kvikkleireproblematikk trolig ikke ville være til hinder for

gjennomføring av prosjektet, men at enkelte punkter burde undersøkes

nærmere:

—  Det burde tas hensyn til målt poreovertrykk ved drenerte

stabilitetsanalyser.

- For profil A burde det undersøkes om bruddflater som følger det

sensitive laget gir lavere sikkerhetsfaktor.

-  Skjærstyrkeprofrlet under elveløpet burde revideres for å ta hensyn til

bl.a. effekt av lavere spenninger på styrke av overkonsolidert leire.

Rambøll Norge AS har i sitt notat (ref. /3/) dokumentert effekten av

ovenstående forhold på stabiliteten. Som ventet blir beregningsmessig

sikkerhet lavere enn beregnet tidligere, men beregnede sikkerhetsfaktorer

tilfredsstiller fortsatt kravene i NVEs retningslinjer (ref. /4).

Vi er enige med Rambøll Norge AS at revisjon av styrkeprofrler fra CPT—

sonderinger kan anses som unødvendig. Kontrollberegningen med 20 %

reduksjon i styrken viser at man har en god margin, og at en noe redusert styrke
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ved evt. ny tolkning med reviderte por-etrykk derfor ikke vil påvirke

konklusjonene.

På denne bakgrunn konkluderer vi at utredningen av områdestabilitet

tilfredsstiller kravene i NVEs retningslinjer (rev. /4/).
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